
 

„LU 21Sž ______

Letiště Ostrava, a.s.

Se sídlem: č.p. 40l, 742 51 Mošnov

Zastoupena: _předsedou představenstva

a

„ F,místopředsedou představenstva
IC:

7 l 9

  

  

DIČ: (226827719

OR: Kra'sk ' soud v ' ložka 2764

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID Datové schránky: z7fexxb

Odpovědný zástupce

Lokální distribuční sítě:

Tel.:

E-mail:

(dále jen: „dodavate|“)

_Vedoucí oddělení Energetika a Životní prostředí

a

Statutární město Ostrava

Se sídlem: Prokešovo n' V ' /8, PSČ 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

IC: 00845451

DIČ: czoos45451

Bankovní spojení: v

mom —
ID datové schránky: Szubv7w

Pověřený technik: _,Odborn " racovník pro dodávky energií a médií
Tcl.:

E-mail:

 

(dále jen: „odběratel“)

(dodavatel a odběratel rovněž jako „smluvní strany“)

Smluvm’ strany uzavírají tuto smlouvu a prohlašuji, že jejich právní vztahy vyplývající z této smlouvy
se budou řídit ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,EZ“) a dalšími obecně závaznými právními předpisy v platném znění.

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je dodávka elektrické energie dodavatelem a zajištění související
služby v elektroenergetíce a její odběr odběratelem.

2) Dodavatel se zavazuje, že v souladu s ustanovením § 50 odst. 2 EZ poskytne odběrateli

elektrickou energii a zajistí související službu v elektroenergetice a odběratel se zavazuje
zaplatit mu za dodanou elektrickou energii a související službu v elektroenergetice cenu

dle čl. IH. této smlouvy.

II. Místo a čas plnění

Odběrná místa a rezervovaný příkon jsou specifikovány vPříloze č. 1 této smlouvy —
Technická příloha, kterou tvoří jednotlivé technické části pro každé odběrné místo.

1

  



 

2)

3)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Smluvní strany se dohodly, že na plnění poskytnuté dodavatelem odběrateli shodně

s předmětem této smlouvy v období od 1. 2. 2021 do nabytí účinnosti této smlouvy se pohlíží

jako na plnění dle této smlouvy a platí pro ně ustanovení této smlouvy.

111. Ceny a platební podmínky

Cena za distribucí, systémové služby, platba za činnost operátora trhu, platba za příkon a

platba za distribuované množství, případné jiné ceny souvisejících služeb jsou stanoveny jako

pevné aktuálním cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (dále jen ERÚ).

Smluvní strany si nemohou dohodnout jiné ceny.

Cena za silovou elektřinu a distribuci je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. Cena el. energie

se skládá z ceny za distribuci, která je stanovena cenovým rozhodnutím Energetického

regulačního úřadu v daném kalendářním roce a ceny za silovou el. energii. Výsledná cena je

součtem ceny za distribuci a ceny za silovou elektřinu dodavatele.

Výše záloh bude vyčíslena vplatebním kalendáři dodavatele s názvem „Oznámení o výši

splátek za dodávky energií“, které bude obsahovat zálohový součet všech odběrných míst a

bude zasláno odběrateli.

Odběratel se zavazuje po obdržení „platebního kalendáře“ tj. oznámení o výši splátek

za dodávky energií — konkrétně za sdružené služby dodávky elektřiny od dodavatele dle čl. III.

odst. 3) této smlouvy, hradit zálohy bankovním převodem vždy do 7. dne příslušného

kalendářního měsíce. Platební kalendář není daňovým dokladem, po obdržení platby

bude ktomuto dni vystaven dodavatelem daňový doklad k přijaté platbě. Dodavatel

vyúčtuje odběrateli zálohy na dodávky elektřiny dle odečtu měřicího zařízení provedeného

čtvrtletně, a to na základě konečné faktury zaslané odběrateli vždy do 15. dne prvního měsíce

následujícího kalendářního čtvrtletí, ke které bude připočtena DPH v platné výší. Faktura bude

splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané

hodnoty v platném znění a bude uvádět číslo smlouvy jak dodavatele, tak odběratele. Dnem

zdanitelného plnění je den odečtu změřícího zařizení, což je poslední den příslušného

kalendářního čtvrtletí. Pro případ prodlení Splatbou záloh či faktur je odběratel povinen

zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do úplného zaplacení.

Splatnost faktur(y): 17. den od vystaveni dokladu odběrateli.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí EZ a prováděcími předpisy, zejména vyhláškou

č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném znění.

Dodavatel je v naléhavých případech oprávněn vyměnit měřící soupravu bez předchozího

vyrozumění a souhlasu odběratele. V ostatních případech je dodavatel povinen o této výměně

písemně informovat odběratele předem, souhlas odběratele svýměnou měřící soupravy se

však nevyžaduje. Tato změna bude doložena novou technickou přílohou k této smlouvě, která

bude její nedílnou součástí a bude podepsaná oběma smluvními stranami.

Odběratel je povinen ve smyslu ust. § 49 EZ umožnit přístup k měřícímu zařízení za účelem

odečtu, kontroly, údržby a výměny. Měřící zařízení musí být volně přístupná, kdy k měřícím

zařízením, které se nacházejí uvnitř objektů, se odběratel zavazuje zajistit volný přístup,

případně poskytnout na požádání dodavatele potřebnou součinnost.

Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet jím uvedený na daňových dokladech je účtem

zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Stane-li se dodavatel

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nebo pokud daňový

doklad vystavený dodavatelem bude obsahovat číslo bankovního účtu, na které má být

odběratelem plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů (zveřejněno

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o dani

z přidané hodnoty), je odběratel oprávněn z ňnančniho plnění předepsaného daňovým

 



5)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

 

dokladem uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně
dodavatele.

Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neplnění smluvních povinností
ze strany dodavatele nebo v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou smluvních podmínek.

V. Změny smlouvy

Odběratel ručí za trvalou správnost identifikačních údajů uvedených v této smlouvě. Bude-li
odběrateli známo, že má dojít ke změně některého ztěchto údajů, zavazuje se informovat
o této změně dodavatele nejméně 10 pracovních dnů před platností této změny. Pokud nutnost
změny nastane neočekávaně, je odběratel povinen neprodleně písemně informovat dodavatele
o této změně.

Odběratel je povinen informovat dodavatele písemně na formuláři „ENERGETIKA — žádost“
(formulář je k dispozici 11 energetika na tel. č._popř. možno zaslat v elektronické
formě)

— vždy v případě připojení zařízení, které má za následek změnu sazby
- v případě připojení jednoho a více spotřebičů (technologických celků) s výkonem větším

než SOkW včetně. Odběratel zároveň projedná s dodavatelem technické podmínky
připojení. Odběratel se zavazuje v tomto případě respektovat technické požadavky
dodavatele.

Dodavatel je povinen na písemnou žádost odběratele podat bližší informaci kvydanému
ceníku el. energie. Vydaný ceník musí být vždy v souladu s ujednáním obsaženým v čl. II].
odst. 1) této smlouvy.

Změny a doplnění smlouvy vyplývající z článku V. odst. 2) této smlouvy, jakož i jakékolijiné
změny či doplnění smlouvy lze činit pouze na základě písemných dodatků, číslovaných
vzestupnou nepřerušovanou řadou a podepsaných oběma smluvními stranami.
Pokud odběratel nebude mít výhrady k navrhovaným změnám smlouvy či zvýšení ceny, má se
za to, že souhlasí stěmito navrhovanými změnami či navýšením ceny za odběr elektrické
energie.

VI. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí EZ & dalšími
obecně závaznými právními předpisy vplatném znění. Součástí smluvních ujednání jsou i
obchodní podmínky dodavatele pro dodávku a distribuci elektřiny, které jsou nedílnou
součástí smlouvy jako Příloha č. 3.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

Tato smlouva včetně příloh může být měněna nebo doplňována pouze fonnou písemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ustanovení Obchodních
podmínek pro dodávku a distribuci elektřiny, čl. 5, odst. 5.3 se neužijí.

Odběratel bude o navrhovaných změnách smluvních podmínek informován v písemné podobě.
Odběratel má právo odstoupit od smlouvy v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou
smluvních podmínek.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu a to
formou písemné výpovědi. Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď druhé
smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran či
odstoupením od smlouvy vzákonem stanoven'ch případech či v případech stanovených
v obchodních podmínkách pro dodávku a distribuci elektřiny dodavatele. Tyto obchodní
podmínky tvoří Přílohu č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru
smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

 



 

o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv zajistí dodavatel.

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

8) Odběratel ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 0 obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů prohlašuje, Že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města svým

usnesením č. 06172/RM/l822/94 ze dne 23. 3. 2021

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 — Technická příloha

- Příloha č. 2 —- Aktuální ceník pro oprávněné zákazníky ze sítě nn LDS LO a.s.

- Příloha č. 3 — Obchodní podmínky pro dodávku a distribuci elektřiny

. '! 3 111-2021
Datum podpisu dokumentu................

.........-.........
.-/ .................

předseda předštavenštva

Letiště OstraVaAis.

   

  

    

 

primátor

místopředseda představenstva

Letiště Ostrava, a.s.

  



PřHoha č. 1

TECHNICKÁ, PŘÍLOHA VKE SMLOUVĚ o SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY
ELEKTIUCKE ENERGIE c. 21025

Odběratel: Statutární město Ostrava

Adresa: Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

Adresa pro zasílání faktur:

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

Odběrné místo: Budova č. 323 Umístění: uvnitř budovy č. 323
Počáteční stav: 26.941 kWh Příkon: 50 A

Datum připojení: 1. 2. 2021
Typ elektroměru: LG E230

Výrobní číslo: 35023847
Sazba distribuční: C02d

Násobitel číselníku: 1
EAN: 859182402920000943

Typ hl. jističe: třífázový

Podepsané oprávněná osoba potvrzuje, že eI. zařízení je v souladu s technickými normami a právními
předpisy.

Citatutární město Ostrava

  
Í-Q*:ŠŠtě Ostrava, a.s.

742 S1 Mošnov Č.p. 401
CSTRAVA!!!

IČ: 26827719

....DLČ; (2226827119 ....... , ....................

     Odpo ědný zástupce
Odborný pracovník pro dodávky energií a médií

Lokální distribuční sítě Statutární město Ostrava

  





C
e
n
í
k
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
p
r
o
p
o
d
n
i
k
a
t
e
l
s
k
é
o
d
b
ě
r
y
v
č
e
t
n
ě
r
e
g
u
l
o
v
a
n
ý
c
h
c
e
n
z
a
d
o
p
r
a
v
u

e
l
e
k
t
ř
i
n
y
v
L
D
S
L
e
t
i
š
t
ě
O
s
t
r
a
v
a

a
.
s
.

O
Š
t
i
'
á
V
á
/
I
Á
Í
T
D
O
F
Ě

ú
č
i
n
n
ý
o
d

1
.

1
.
2
0
2
1
,
v
š
e
c
h
n
y
c
e
n
y
j
s
o
u
u
v
á
d
ě
n
v
a
č
b
e
z
d
a
n
i

 

  

 

 

 

  

 

    

    

 
   

 
 

 
  

 
 

  
  

  
 

 
  

   
  
 

o
i
s
r
m
u
c
s

O
S
T
A
T
N
Í
5
m
m

o
n
o
m

m
č
s
l
l
n
l
p
l
a
t
z
a
r
e
z
e
r
v
o
v
a
n
ý
p
ř
í
k
o
n
p
o
d
l
e
i
m
e
n
o
v
l
t
d
p
r
o
u
d
o
v
é
h
o
d
n
o
t
y
h
l
a
v
n
i
h
o
j
i
s
t
i
č
e
p
ř
e
d
e
l
e
k
t
r
o
m
č
r
z
m

0
0
M
u

1
M
W
h

«
m
y

X
I
!
M
W
h

'
,
"

5

c
e
n
y
o
p
e
r
á
t
o
r
a
t
r
h
u
O
T
E

P
R
O
D
U
K
T
Y
R
O
K
U

d
o

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

n
a
d

r
u
d

n
a
d

n
a
d

W
!
“
-

p
o
d
p
o
r
a

K
U
O
M
/
m
b
k

p
a
m
i

t
l

1
1

.

2
°
“

%
3
x
1
0
A

3
0
1
0
A

3
x
1
6
A

3
x
2
0
A

3
:
2
5
A

3
:
3
2
A

3
:
4
0
A

3
x
5
0
A

3
:
6
3
A

3
:
0
0
A

3
1
1
0
0
A

3
x
1
2
5
A

3
x
1
6
0
A

1
:
1
5
A

v
t

m
m
o
w
)

1
:
3
1
:
5
0

M
“
M
W
“

“
m
í
l
i

w
"
T

_

.
N
a

»
7
0
:
0

m
h

:

%
d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

d
o

2
0
1
5
1
0
0

za
k
a
t
d
y

1:30:13,11
K
I
M
/
r
0
3
5
!

|
,
?

m
u
n
-
4
:

,

r
'

=
9

1
:
2
5
A

3
7
1
1
6
A

s
u
o
A

a
n
i
A

3
x
3
2
A

3
x
4
0
A

3
-
5
0
A

3
:
6
3
A

3
:
0
0
A

3
2
1
0
0
A

3
x
1
2
5
A

3
x
1
6
0
A

1
A

1
A

c
-

-
.‘

“
n
“
,

"
U

%
N
u
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
u
t
n
č

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
e

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

v
č
e
t
n
ě

2
0
1
0
1
0

1,3
1

2
3

4
5

6
7

a
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
5

1
7

1
0

1
9

2
0

2
1

2
2

C
0
1
4

1
3
,
0
0

3
7
,
0
0

4
5
,
0
0

5
0
,
0
0

7
4
,
0
0

9
2
,
0
0

1
1
6
,
0
0

1
4
6
,
0
0

1
0
5
,
0
0

2
3
1
,
0
0

2
0
9
,
0
0

3
7
0
,
0
0

2
,
3
1

0
,
7
7

2
6
4
0
,
4
0

-
1
0
0
0
0
1
4

c
m

5
5
,
0
0

0
9
,
0
0

1
1
1
,
0
0

1
3
9
,
0
0

1
7
0
,
0
0

2
2
2
,
0
0

2
7
0
,
0
0

3
5
0
,
0
0

4
4
4
,
0
0

5
5
5
,
0
0

6
9
4
,
0
0

0
0
0
,
0
0

5
,
5
5

1
,
0
5

2
1
4
0
,
1
5

-
9
3
.
3
0

1
5
,
0
7

1
.
0
0

0
.
5
1

2
.
3
9

9
9
.
0
0

1
9
1
5
.
0
0

-
C
0
3
4

4
0
2
,
0
0

7
7
0
,
0
0

9
6
3
,
0
0

1
2
0
4
,
0
0

1
5
4
1
,
0
0

1
9
2
6
,
0
0

2
4
0
0
,
0
0

3
0
3
3
,
0
0

3
0
5
2
,
0
0

4
0
1
5
,
0
0

6
0
1
9
,
0
0

7
7
0
4
,
0
0

4
0
,
1
5

1
5
,
0
5

1
0
1
7
,
2
4

-
C
7
5
0

1
1
2
,
0
0

1
7
9
,
0
0

2
2
4
,
0
0

2
0
0
,
0
0

3
5
0
,
0
0

4
4
0
,
0
0

5
5
0
,
0
0

7
0
5
,
0
0

0
9
5
,
0
0

1
1
1
9
,
0
0

1
3
9
9
,
0
0

1
7
9
0
,
0
0

1
1
,
1
9

3
,
7
3

1
7
0
9
,
9
4

1
3
5
,
9
1

u
m
u
l
a
c
a
s

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0

0
,
5
2

2
,
3
9

0
9
,
0
0

1
0
0
0
,
0
0

1
5
2
4
,
0
0

c
2
5
0

3
1
0
,
0
0

5
0
9
,
0
0

6
3
7
,
0
0

7
9
6
,
0
0

1
0
1
9
,
0
0

1
2
7
3
,
0
0

1
5
9
2
,
0
0

2
0
0
6
,
0
0

2
5
4
6
,
0
0

3
1
0
3
,
0
0

3
9
7
9
,
0
0

5
0
9
3
,
0
0

3
1
,
0
3

1
0
,
5
1

1
0
0
3
,
6
3

1
3
5
,
9
1

|
I
e
k
t
r
o
m
o
b
l
l
l
t
a

C
2
7
0

1
1
2
,
0
0

1
7
9
,
0
0

2
2
4
,
0
0

2
0
0
,
0
0

3
5
0
,
0
0

4
4
0
,
0
0

5
6
0
,
0
0

7
0
5
,
0
0

0
9
5
,
0
0

1
1
1
9
,
0
0

1
3
9
9
,
0
0

1
7
9
0
,
0
0

1
1
,
1
9

3
,
7
3

1
7
0
9
,
9
4

1
3
5
,
9
1

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0

0
.
5
2

2
,
3
9

0
9
,
0
0

1
0
0
0
,
0
0

1
5
2
4
,
0
0

k
u
m
u
l
a
c
e
1
5

m
a
'

4
1
1
,
0
0

5
5
7
,
0
0

0
1
1
,
0
0

1
0
2
7
,
0
0

1
3
1
4
,
0
0

1
5
4
3
,
0
0

2
0
5
4
,
0
0

2
5
0
7
,
0
0

3
2
8
6
,
0
0

4
1
0
7
,
0
0

5
1
3
4
,
0
0

5
5
7
1
,
0
0

4
1
,
0
7

1
3
,
5
9

0
0
3
,
9
5

1
3
5
,
9
1

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

*
1
,
0
0

,
0
,
5
2

2
,
3
9

0
9
,
0
0

1
5
5
3
,
0
0

1
7
5
5
,
0
0

-
„
_
_

c
4
5
0
"

4
1
0
,
0
0

6
5
6
,
0
0

0
1
0
,
0
0

1
0
2
5
,
0
0

1
3
1
1
,
0
0

1
6
3
9
,
0
0

2
0
4
9
,
0
0

2
5
0
2
,
0
0

3
2
7
3
,
0
0

4
0
9
0
,
0
0

5
1
2
3
.
0
0

6
5
5
7
,
0
0

4
0
,
9
0

1
3
,
6
6

2
4
0
,
2
3

1
3
5
,
9
1

ř
l
m
o
t
o
p

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0

0
,
5
2

2
,
3
9

0
9
,
0
0

1
7
5
3
,
0
0

1
7
6
3
.
0
0

0
5
0
'
"

4
1
0
,
0
0

6
5
6
,
0
0

0
2
0
,
0
0

1
0
2
5
,
0
0

1
3
1
1
,
0
0

1
5
5
5
,
0
0

1
0
9
0
,
0
0

2
0
5
0
,
0
0

3
5
2
1
,
0
0

5
4
9
5
,
0
0

9
3
2
5
,
0
0

1
3
0
5
1
,
0
0

0
1
,
5
7

2
7
,
1
9

2
6
4
0
,
4
0

1
2
9
,
4
7

“
_

c
5
5
0

3
0
0
.
0
0

4
9
2
,
0
0

6
1
5
.
0
0

7
6
9
,
0
0

9
0
4
,
0
0

1
2
3
0
,
0
0

1
5
3
0
,
0
0

1
9
3
7
,
0
0

2
4
5
0
,
0
0

3
0
7
5
,
0
0

3
0
4
4
,
0
0

4
9
1
0
,
0
0

3
0
,
7
5

1
0
,
2
5

2
4
0
,
2
3

1
3
5
.
9
1

e
p
e
l
n
é
č
e
r
p
a
d
l
o

*

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0

0
,
5
2

2
,
3
9

8
9
,
0
0

1
6
9
0
.
0
0

1
5
9
0
7
‘
”

(
3
6
0

4
1
0
,
0
0

6
5
6
,
0
0

0
2
0
,
0
0

1
0
2
5
,
0
0

1
3
1
1
,
0
0

1
6
3
9
,
0
0

2
0
4
9
,
0
0

2
5
0
2
,
0
0

3
2
7
0
,
0
0

4
0
9
0
,
0
0

5
1
2
3
,
0
0

6
5
5
7
,
0
0

4
0
,
9
0

1
3
,
6
6

2
4
0
,
2
3

1
3
5
,
9
1

I
t
e
m
ě
ř
o
n
é
o
d
b
ě
r
y

C
6
0
4

4
1
,
5
5

1
0
k
a
l
d
ý
c
h

(
l
z
a
p
o
č
a
t
ý
c
h
)
1
0
W

i
n
s
t
a
l
o
v
a
n
é
h
o
p
ř
i
t
o
m
(
p
r
o
o
d
b
ě
r
y
5
k
o
n
s
t
a
n
t
n
í
m
t
r
v
a
l
ý
m
o
d
b
ě
r
e
m
,
n
a
p
ř
.
p
r
o
ú
č
e
l
y
p
o
s
k
y
t
o
v
á
n
l
s
l
u
ž
b
y
i
n
t
e
r
n
e
t
u
p
o
d
i
s
t
r
i
b
u
č
n
í
c
h
S
i
t
i
c
h
)

9
3
,
3
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0

,
0
,
5
2

2
,
3
9

-
—

-

e
ř
e
i
n
e
'
M
v
ě
t
l
e
n
i

C
5
1
0

1
0
0
,
0
0

1
7
3
,
0
0

2
1
7
,
0
0

2
7
1
,
0
0

3
4
7
,
0
0

4
3
3
,
0
0

5
4
2
,
0
0

5
0
2
,
0
0

0
5
5
,
0
0

1
0
0
3
,
0
0

1
3
5
4
,
0
0

1
7
3
3
,
0
0

1
0
,
0
3

3
.
6
1

3
5
7
,
0
7

-
9
3
,
1
0

1
5
,
0
7

1
,
0
0
,

0
,
5
2

2
,
3
9

0
9
,
0
0

1
0
0
0
,
0
0

—

p
o
z
n
á
m
k
y
a
v
v
y
a
v
č
t
t
i
v
k
y

*
p
o
s
t
u
p

p
ř
i
v
ý
p
o
č
t
u
c
e
l
k
o
v
é
r
o
č
n
í
p
l
n
t
h
y
2
0
e
l
e
k
t
ř
i
n
u

p
o
d
m
í
n
k
o
u
p
r
o
v
ý
b
ě
r
p
ř
í
s
l
u
š
n
é
h
o
p
r
o
d
u
k
t
u
i
e
p
ř
i
z
n
a
n
é
o
d
p
o
v
i
d
a
j
i
c
i
d
i
s
t
r
i
b
u
č
n
í

a
=
s
t
á
l
é
p
l
a
t
b
y
=

s
a
z
b
a

1
2

><
(
p
ř
í
s
l
u
š
n
ý
s
l
o
u
p
e
c

1
a
ž
1
4
+
s
l
o
u
p
e
c
2
0
)
+
1
2
x
(
s
o
u
č
e
t
h
o
d
n
o
t
v
e

p
r
o
d
u
k
t
s
i
l
o
v
é
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
j
e
m
o
ž
n
o
m
ě
n
i
t
p
o
u
z
e
1
x
z
a
1
2
m
ě
s
í
c
ů

|
V
T
=
v
y
s
o
k
ý

t
a
r
i
f

s
l
o
u
p
c
i
1
9
)

|
N
T
=
n
í
z
k
ý

t
a
r
i
f

,
M
W
h
=
m
e
g
a
w
e
t
t
h
o
d
i
n
a

(
1
M
W
h

=
1
0
0
0
k
W
h
)

|
s
a
z
b
a
D
P
H

D
=

p
l
a
t
b
a
z
a
s
p
o
t
ř
e
b
u

e
l
e
k
t
ř
i
n
y
v
e
V
T
=

j
e
2
1
%

(
a
k
t
u
á
l
n
í
d
l
e
p
l
a
t
n
ý
c
h
p
r
á
v
n
í
c
h
p
ř
e
d
p
i
s
ů
,

j
e
l
i
v
ý
š
e
s
e
v
s
o
u
l
a
d
u
s
t
ě
m
i
t
o

r
o
č
n
í
s
p
o
t
ř
e
b
a
M
W
h

v
e
V
T
*
(
s
l
o
u
p
c
e
1
5
+
1
7
+
2
1
)

p
ř
e
d
p
i
s
y
m
ů
ž
e
m
ě
n
i
t
“
O
M

=
o
d
b
ě
r
n
é
m
i
s
i
o
l
c
e
n
y
5
D
P
H
J
s
o
u
o
r
i
e
n
t
a
č
n
í

|
c
:
p
l
a
t
b
a
z
a
s
p
o
t
ř
e
b
u
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
v
N
T
=

'
j
e
d
n
o
t
k
o
v
á
c
e
n
e
s
i
l
o
v
é
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
s
e
p
ř
e
d
z
a
p
o
č
t
e
n
í
m
D
P
H

n
a
v
y
š
u
j
e
o
d
a
ň

r
o
č
n
í
s
p
o
t
ř
e
b
a
M
W
h

v
N
T

x
(
s
l
o
u
p
c
e
1
6
+
1
7
+
2
2
)

z
e
l
e
k
t
ň
n
y
;
v
ý
š
e
d
a
n
ě
z
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
j
e
2
8
,
3
0
K
č
I
M
V
V
h

d
=
p
l
a
t
b
a
z
a
e
l
e
k
t
ř
i
n
u
:
p
o
d
p
o
r
o
v
a
n
ý
c
h
z
d
r
o
j
ů
=

1
2

x
(
s
l
o
u
p
e
c

1
8
)

::
h
l
a
v
n
i
j
i
s
t
i
č
x
p
o
č
e
t

f
á
z
i
=
m
a
x
v
ý
š
e
4
9
5
K
č
!
M
W
h

s
a
z
b
a
D
P
H

j
e
2
1
%

(
a
k
t
u
á
l
n
i
d
l
e
p
l
a
t
n
ý
c
h
p
r
á
v
n
i
c
h
p
ř
e
d
p
i
s
ů
,
J
e
j
l
v
ý
š
e
s
e
v
s
o
u
l
a
d
u

m
a
x
i
m
á
l
n
í
p
l
a
t
b
a
z
a
p
o
d
p
o
r
u
v
ý
k
u
p
u
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
j
e
d
á
n
a

v
e
l
i
k
o
s
t
í

5
t
ě
m
i
t
o
p
ř
e
d
p
i
s
y
m
ů
ž
e
m
i
n
i
m

o
d
b
ě
r
u
n
á
s
o
b
e
n
e
'
h
o
c
e
n
o
u
4
9
5
K
č
/
M
w
h
b
e
z
D
P
H

R
o
č
n
l
p
l
a
t
b
a
c
e
l
k
e
m
=

a
+
b
+
c
+
d

'
T
a
t
o
s
a
z
b
a
n
e
m
ů
ž
e

b
ý
t
p
ř
i
z
n
á
n
a
p
o
3
1
3
2
0
1
7

P
ř
i
z
n
á
n
l
m
s
a
z
b
y
s
e
r
o
z
u
m
i
u
u
v
ř
e
n
l
p
r
v
n
i
s
m
l
o
u
v
y
o

z
a
j
i
š
t
ě
n
í
s
l
u
ž
b
y

d
l
s
t
r
i
b
u
č
n
i
s
o
u
s
t
a
v
y
n
e
b
o
s
m
l
o
u
v
y
o
s
d
r
u
ž
e
n
ý
c
h
d
o
d
á
v
k
á
c
h
e
l
e
k
t
ř
i
n
y
:
t
o
u
t
o
s
a
z
b
o
u
.
?
o
k
u
d
b
y
l
a
s
a
z
b
a
p
ř
i
z
n
á
n
a
d
o
3
1
.
3
.
2
0
1
7
,

p
l
a
t
i
,
ž
e
t
a
t
o
s
a
z
b
a
m
ů
ž
e
b
ý
t
u
p
l
a
t
n
ě
n
a

i
n
a
d
á
l
e
.





1.2.

2.1.

2.1.1.

2.1.3.

2.2.2.

Ostrava'Airport
OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKU A DISTRIBUCI ELEKTŘINY

KE DNI 1.11.2010

Úvodní usta novení

Tyto „Obchodní podmínky pro dodávku a distribuci elektřiny“,

dále jen „Obchodní podminky“. upravují práva a povinnosti

Smluvních stran Smlouvy a jsou její neoddělitelnou součástí.
Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, platí ustanoveni těchto

Obchodních podmínek, Vpřípadě rozporu mezi zněním
Smlouvy a tčmito Obchodními podmínkami, má přednost

ustanovení Smlouvy.
'

Tyto Obchodní podmínky upravují další vzájemná práva a

povinnosti Smluvních stran obecně upravená úkonem č.

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy

venergetických odvětvích a o změně některých zákonů

(energetický zákon), dále jen „Zákon“, ve znění pozdějších

předpisů, a jeho prováděcích právních předpisů, dále jen

„Prováděcí předpisy“ a souvisejících právních předpisů (Cenová

rozhodnuti Energetického regulačního úřadu, dále jen „ERU“) a

technických norem.

Distributor/Dodavatel prohlašuje, že je držitelem licence na

distribuci elektřiny č. 120907421 a držitelem licence na obchod

s elektřinou č. 140907422.

Smluvní strany se zavazuji postupovat v případě hrozícího nebo

stávajícího stavu nouze v elektroenergctice dle příslušného

právního předpisu.

Pro účely Smlouvy jsou použitelné pouze a výlučně tyto

Obchodní podmínky. Použití jakýchkoliv jiných obchodních

podmínek Distributora/Dodavatelc, zakaznika či jakékoliv třetí

strany se tímto výslovně vylučuje. Na takovéto jine obchodní

podmínky nebude brán zřetel.

Pro účely Smlouvy :: Obchodních podmínek jsou používány

odborné pojmy a terminologie vsouladu se Zákonem a jeho

Prováděcimi a souvisejícími předpisy, technickými normami

apod..

Práva a povinnosti Distributora/Dodavatele

Práva a povinnosti Distributora

Distributor se uvazuje zajistit rezervovanou kapacitu sjednanou

ve Smlouvě.

Distributor se zavazuje zajistit Zákazníkovi distribuci

sjednaného množství elektřiny do odběrného místa

specifikovaného v čl. 1. Smlouvy a systémové služby sloužící

k zajištění kvality elektřiny odebírané z distribuční soustavy.

Distributor se zavazuje dle stupně zajištění kvality sjednané ve

Smlouvě ujistit Zákazníkovi stupeň kvality a spolehlivosti

dodávky elektrické energie dle platných technických norem,

právních předpisů a pravidel provozování distribuční sítě, dále

jen „DS“.

Práva a povinnosti Dodavatele

Dodavatel se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu do

odběrného místa specifikovaného Smlouvou, vymezenou

výkonem, množstvím a časovým průběhem sjednaným ve

Smlouvě, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané

provozovatelem distribuční soustavy, dále jen „PDS“.

Dodavatel se zavazuje převzít za Zákazníka závazek odebrat

elektřinu zelektrizační soustavy dle zvláštního právního

předpisu, tzn. převzít odpovědnost za odchylku. Dodavatel tento

svůj závazek nepřevezme vpřípadě porušení ustanovení čl.

331 Obchodních podmínek.

  

3. 2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.6.

3.3.7.

Práva a povinnosti Zákazník:

Zákazník ručí za trvalou správnost jeho identifikačních údajů
uvedených ve Smlouvě. Bude-lí Zákazníkovi známo, že má dojít

ke změně některého z těchto údajů, zavazuje se informovat o této
změně Distributora/Dodavatcle písemnou formou, nejméně 10
pracovních dnů před platnosti úpravy. Pokud nutnost změny
nastane neočekávaně, je Zákazník povinen neprodleně písemně
informovat Distributora/Dodavatelc o této změně.

Práva a povinnosti Zákamíka vůči Distriburaravi

Zákazník se zavazuje hradit cenu za distribuci elektřiny a
související platby dle čl. III. Smlouvy.

Zákazník si může zvolit sazbu distribuce elektřiny za
předpokladu splnění stanovených podmínek dle platného

cenového rozhodnutí ERU.

Zákazník se zavazuje udržovat své odběrné zařízení ve stavu,

který odpovídá příslušným technickým normám a platným

právním předpisům.

Zákazník se zavazuje řídit pravidly provozování DS

Distributora, uvedenými na jeho webových stránkách.

Zákazník je povinen dle ČSN 331500 provádět revize

elektrického zařízení na svém zařízení ve stanovených lhůtách.

Zákazník je povinen dle ČSN 331600 provádět revize a kontroly

elektrických spotřebičů a elektrického ručního nářadí během
jej ich používání v pronajatých prostorech letiště — Ostrava a vést

o tom písemné záznamy a tyto záznamy o revizi, předložit ke

kontrole na vyžádání pracovníku energetiky Distributora.

Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného

rezervovaného příkonu se Zákazník zavazuje konzultovat s

Distributorem připojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat

ovlivňování sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména

o spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineární, časově

proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s těžkým

rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s částečným

zapínáním a o svařovací přístroje. Připojení vlastního zdroje

elektrické energie je nutné vždy projednat s Distributorem.

Práva a povinnosti Zákoutí/ta vůči Dodavateli

Zákazník se zavazuje, že pro odběrné místo spcciňkované ve

Smlouvě, uzavřel pouze tuto jednu Smlouvu a to zdůvodu

odpovědností Dodavatele za vypořádání odchylky. V případě

porušení tohoto ustanovení, jde o vážné porušení Smlouvy, kdy

je Dodavatel oprávněn odstoupit od Smlouvy se všemi právními

důsledky z toho vyplývajícími.

Zákazník se zavazuje hradit cenu za dodávku elektřiny dle čl. lll.

Smlouvy.

Výkon, mnoEtvi a časový průběh odběru elektřiny si Zákazník

sjednává ve Smlouvě v podobě rezervované kapacity.

Mno'mtvim elektřiny se rozumí skutečně odebrané množství

elektřiny v daném období.

Zákamík si může zvolit libovolný cenový produkt, pokud

splňuje podmínky pro jeho přiznání, uvedené v „Ceníku

elektrické energie“ DístributoralDodavatele, dále jen ,,Cenik“.

O změnu cenového produktu může zákazník v témže odběmém

místě požádat nejdříve po uplynutí 12 měsíců od posledního

přiznání produktu, pokud se s Dodavatelem nedohodne jinak.

Zákazník se zavazuje udržovat své odběrné zařízení ve stavu,

který odpovídá příslušným technickým normám a platným

právním předpisům.

Zákazník se zavazuje řídit pravidly provozování DS

Distributora/ PDS, uvedenými na jeho webových stránkách.

Strana l (celkem4

 



4.2.

4.3.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.6.

6.2.

 

Zákazník je povinen dle ČSN 331500 provádět revize

elektrického zařízení na svém zařízení ve stanovených lhůtách.

Pří změnách instalovaných spotřebičů v ramci platného

rezervovaného příkonu se Zákazník zavazuje konzultovat

sDístributorem/PDS připojování spotřebičů, u nichž lze

předpokládat ovlivňování sítě v neprospěch ostatních odběratelů.

Jde zejména o spotřebiče s rázovou, kolísavou ěí nelineární,

časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s

těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s

částečným zapínáním a o svařovací přístroje. Připojení vlastního

zdroje elektrické energie je nutné vždy projednat

s Distributorcm/PDS.

Měření elektřiny a provádění odcčtů

Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z distribuční

soustavy přes měřící zařízení do odběrného místa Zákazníka.

Způsob měření elektřiny a předávání naměřených údajů se řídí

Zákonem a ve znění vyhlášky 476/2012 Sb, kterou se stanoví

podrobnosti měření elektřiny a předávání technických údajů, ve

znění pozdějších předpisů a pravidly provozování DS,

Zákazník je povinen umožnit Dístributorovi/PDS přístup

k mčřicímu zařizení. Pokud tak neučiní, má Distributorovi/PDS

právo nahradit odečty výpočtem ze znalosti historie odběru nebo

na základě podobné charakteristiky odběru. Pokud Zákazník

neumožní Distributorovi/PDS přístup k měřícimu zařízení

opakovaně, má DistributorovilPDS právo přerušit distribuci

elektřiny do odběrného místa Zákazníka.

Uzavírání a změny Smlouvy

Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě písemné žádosti

zakaznika.

Distributor/Dodavatel zahájí distribuci/dodávku elektřiny

neprodleně po provedení všech úkonů nezbytných k zahájení

distribuce/dodávky, pokud Zákazník splnil všechny podmínky

pro její zahájení.

Smluvní strany souhlasí s tim, že Smlouva bude měněna nebo

doplňována formou písemného oznámení druhé smluvní straně,

aniž by se uzavíral dodatek nebo nová smlouva v případech, kdy

dochází ke změně:

a) způsobu úhrady faktur nebo záloh.

b) cyklu záloh,

c) bankovního spojení Distributora! Dodavatele.

V ostatních případech se uzavírá dodatek ke Smlouvě nebo nová

smlouva.

Změna Smlouvy nebo její doplnění, mimo platnost čl, 53.

Obchodních podmínek, se provádí písemnými dodatky

podepsanými k tomu oprávněnými zastupci smluvních stran. K

návrhu dodatku jsou strany povinny vyjádřit se do 30 dnů od

jeho obdržení. Po tutéž dobu je návrhem dodatku vázána strana,

která jej odeslala.

V případě výměny měřícího zařízení předloží Distributor!

Dodavatel Zákazníkovi novou přílohu ke Smlouvě „Specifikace

odběrného místa“, která bude její nedílnou součástí.

Ode dne uvedení měřícího zařízení do provozu jsou služby

poskytnuté Zákazníkovi Dístributorem/Dodavatelem považovány

za plnění poskytované dle těchto Obchodních podmínek. Dnem

uvedení měřícího zařízení do provozu je den, kdy byla oběma

smluvními stranami podepsána příloha Smlouvy „Specifikace

odběrného místa“.

Cena, způsob a místo úhrady plateb

Cena za dodávku elektřiny se účtuje podle sjednaného produktu,

který je uveden ve Smlouvě, ve výši stanovené Ceníkem,

platným v době odběru elektřiny

Cena za distribucí elektřiny, systémové služby a ostatní

související platby jsou ve výši a rozsahu dle platného cenového

rozhodnutí ERU a Ccníku.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

6.15.

6.16.

6,17.

6.18.

Smluvni strany se dohodly, že Distributor/Dodavatel má právo

Ceník měnit. Smluvní strany se dále dohodly, že Cenik a jeho

případné změny budou zveřejňovány tak, že budou k dispozici u

Distributora/Dodavatele,
nebo na vyžádání zasílány např.

poštou, e-mailem apod„

Pokud dojde ke změně Ceníku v průběhu fakturačního období,

Distributor/Dodavatel vyúčtuje zákazníkovi spotřebovanou

elektřinu v poměru doby platnosti původní a nové ceny, případně

dle provedeného odečtu.

Distribuce/dodávka elektřiny se účtují ve fakturách za elektřinu

ve fakturačnim období, které je vymezeno pravidelnými &

mimořádnými odečty v souladu s čl. 4. Obchodních podmínek.

Zákazník platí za distribuci/dodávku elektřiny zálohy dle

způsobu a cyklu dohodnutého ve Smlouvě, a to v celkové výši

předpokládané roční platby (včetně DPH). Zálohy jsou splatné

buď dle data uvedeného na zálohové faktuře, nebo v předpisu

záloh.

Pro první zůčtovací období se předpokládaná výše roční platby

stanovuje z předpokládané spotřeby za příslušné fakturační

období. V dalších zúčtovacích obdobích se stanovuje ze spotřeby

v předcházejícím fakturačním období, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

Zákazník je na úlohovc' faktuře nebo na předpisu záloh

seznámen s výší úloh na následující zúčtovací období, počtem

záloh a termíny splatnosti záloh.

Dojde-li v průběhu fakturačního období ke změně úrovně cen za

dodávku nebo distribuci elektřiny, je Distributor/Dodavatel

oprávněn zálohy přiměřeně upravit a o této úpravě informovat

Zákazníka formou doporučeného dopisu.

Zaplacením jakékoliv platby se rozumí připsání celé fakturovaná

částky/předepsané zálohy na účet Distributora/Dodavatele.

Splatnost vyúčtovacich faktur činí 17 kalendářních dnů od data

vystavení faktury, splatnost zálohových faktur je uvedena na

zálohové faktuře.

Připadne-li doba splatnosti na sobotu/neděli, den pracovního

klidu či 3l.prosince, posouvá se na nejbližší předcházející

pracovní den.

Zaplacene zálohy jsou vypořádány ve vyúčtovací faktuře —

daňovém dokladu. Rozdíl mezi celkovou vyúčtovanou částkou a

mplacenými zálohami je vyrovnán na základě vystavené

vyúčtovací faktury s tím, že doplatek hradí Zákazník v termínu

splatnosti tak, aby byl v den splatnosti připsán na účet

Dístributora/Dodavatele. Připadne přeplatky vrátí dodavatel

zákazníkovi bezhotovostním převodem na účet uvedený ve

Smlouvě nebo poštovní poukázkou v termínu splatnosti faktur.

V bankovním styku se používají variabilní symboly uvedené na

příslušné faktuře nebo na předpisu záloh. Konstantní symboly

budou používány dle platných bankovních pravidel.

Vydaná vyúčtovací faktura musí splňovat všechny náležitosti

daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů ČR.

Zákazník má 5 dni na posouzení toho, zda dodaný doklad je

v pořádku a na jeho vrácení. Vrácením chybného dokladu se

doba splatnosti pozastavuje a po dodání opravného dokladu

začíná běžet doba nová. V případě, že Zákazník fakturu vráti,

přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané náležitosti

obsahuje, lhůta se nepozastavuje a pokud Zákazník fakturu

nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení.

Pokud Zákazník poukáže platbu s nesprávným variabilním

symbolem nebo ji poukáže na jiný bankovní účet

DistributoralDodavatele, než je uvedeno na faktuře nebo na

předpisu záloh, je Distributor/Dodavatel oprávněn mu platbu

vrátit jako neidentifikovatelnou a účtovat mu úrok z prodlení za

opožděné placení od data splatnosti až do obdržení správně

poukazane platby.

Při prodlení s úhradou sjednaných plateb je Distributor!

Dodavatel oprávněn účtovat Zákazníkovi smluvní úrok z

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.

Strana 2 (celkem 4)

 



6.19.

6.20.

7.3.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

10.

10.].

  

Na platby za distribuci/dodávku elektřiny pro více odběrných
mist jednoho zakaznika, která mají stejne“ bankovní spojení a

způsob úhrady plateb, vyhotoví Distributor/Dodavatel

Zákazníkovi sloučenou vyúčtovací fakturu, pokud Zákazník

nepožádá písemnou formou a zvláštní způsob fakturace.

Místem plnění pro peněžité závazky zákazníka je ve smyslu §

1955 zákona č.89/20l2 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů. banka, u níž má Distributor/Dodavatel

zřízený účet, jehož číslo je uvedeno ve Smlouvě nebo na faktuře.

Omezení a přerušení distribuce/dodávky elektřiny

Distributor/Dodavatel má právo omezit nebo přerušit

distribucí/dodávku elektřiny:

a) při prodlení zakaznika s placením faktur nebo záloh,

b) v případě porušení čl. 3 Obchodních podmínek,

c) v případech uvedených v Zákonu a Prováděcích předpisech.

Distributor/Dodavatel má právo omezit nebo přemšit

distribuci/dodávku ve všech odběrných místech, pro které je

uzavřená Smlouva, bez ohledu na to, u kolika znich dochází

k neoprávněné distribuci nebo neoprávněnému odběru elektřiny,

ve smyslu čl. 7. Obchodních podminek.

Distributor/FBS má právo přerušit distribuci elektřiny

Zákazníkovi, když o to požádá Dodavatel/obchodnik, který

Zákazníkovi smluvně dodává elektřinu, pokud Zákazník

neoprávněně odebírá elektřinu.

Ukončení a zánik Smlouvy

Je—Ii Smlouva uzavřena na dobu určitou, dochází k jejímu

ukončení uplynutím doby, na kterou byla sjednána. pokud

nedojde na základě dohody smluvních stran k jejímu

prodloužení.

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran na

základě předchozí písemné žádosti o ukončení

distribuce/dodávky ze suany zakaznika., ve které je Zákazník

povinen uvést požadované datum ukončení odběru.

V případě podstatného porušení Smlouvy ze strany zakaznika,

zejména v případě, že Zákazník je v prodlení s placením faktur

nebo záloh déle než 30 dnů, je Distributor/Dodavatel oprávněn

odstoupit od Smlouvy. Odstoupit od Smlouvy může Distributor!

Dodavatel nejdříve sedmým dnem nebo později určeným dnem

po doručení oznámení o odstoupení Zákazníkovi,

Distributor/Dodavatel je oprávněn z důvodu neplacení faktur

nebo záloh za distribuci/dodávku elektřiny a související platby,

ukončit distribucí/dodávku elektřiny v odběrných místech, pro

která je uzavřena tato Smlouva. jestliže zákazník:

a) opakovaně nedodrží smluvený způsob platby za odebranou

elektřinu včetně záloh,

b) neplní platební povinnosti vyplývající z výsledků

vyhodnocení a zúčtování skutečného odběru.

V případě podstatného porušení Smlouvy ze strany

Distributora/Dodavatele je Zákazník oprávněn od Smlouvy

odstoupit. Odstoupit od Smlouvy může zákazník nejdříve

sedmým dnem nebo později určeným dnem po doručení

oznámení o odstoupení dodavateli.

Předehizcní škodám

Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo

úplně neplnění povinností daných Smlouvou, a to v případech,

kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících

odpovědnost ve smyslu § 2913/2 zákona č. 89/20l2 Sb,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo a

podmínek vyplývajících ze Zákona, ve znění pozdějších

předpisů.

Reklamace

Zjisti-li kterákoliv ze Smluvních stran chyby nebo omyly při

vyúčtování plateb podle Smlouvy, vzniklých např. nesprávnou

funkcí měřícího zařízení, nesprávným odečtem měřicího

» " - -í, početní nebo tiskovou chybou vc vyúčtování, nevrácení

zaplacených přeplatků apod., maji smluvní strany nárok na

vzájemné vypořádání .

Strana 3 (celkem 4)

 



10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

11.

11.1.

11.2.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4,

12.5.

V případě vzniku situace předpokládající vzájemné vypořádání

podle čl. 10.1. Obchodních podmínek, předá vyzývající smluvní

strana druhé smluvní straně písemnou výzvu k odstranění

zjištěného stavu a k jeho nápravě, dále jen „Reklamaee“.

Písemná Reklamace musí obsahovat identifikační údaje

vyzývající smluvní strany a podpis oprávněné osoby

kzastupování vyzývající smluvní strany, přesný popis

reklamované skutečnosti a její odůvodnění vč. doloženi

důkazneho materiálu. Reklamace je podřízena principu

koncentrace, tzn., že v písemné reklamaci uvedené skutečnosti a

doklady nebudou vyzývající smluvní stranou později ro7šiřovány

a jiné nově uplatňovány.

Reklamace úlohových plateb a faktur podle Smlouvy musí být

uplatněna dle čl. 6.16. a násl.. Reklamace nemá odkladný účinek

na splatnost vyúčtovaných plateb.

Smluvní strana vyzvaná k reklamaci tuto přešetří a výsledek

šetření oznámí písemně vyzývající smluvní straně ve lhůtě do 30

dnů ode dne, kdy reklamaci obdržela. Byla-li reklamace

oprávněná, bude neprodleně provedeno vzájemné vypořádání

rozdílů v platbách a to do 60 kalendářních dnů ode dne doručení

reklamace vyzvane' smluvní straně, není—li stanoveno právním

předpisem jinak. Vpřípadč reklamace jiných skutečnosti se

postupuje obdobně,

Reklamace se uplatňuje na adresu smluvní strany uvedenou ve

Smlouvě, nebo je-li uvedena, na její korespondenční adresu.

Řešení sporů

Smluvní strany se zavazují, že vynaloží (a to i každý samostatně)

veškeré úsilí, aby případné spory vyplývající ze Smlouvy byly

urovnány smimou cestou. Smluvní strany se zavazuji postupovat

tak, aby sporná situace byla objektivně vysvětlena a za tímto

účelem si poskytnou nezbytnou součinnost.

Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, bude spor předložen

k rozhodnutí ERU, k předložení je oprávněna kterákoli z obou

smluvních stran. V ostatních případech může kterákoliv ze

smluvních stran podat návrh k soudu České Republiky, kdy bude

postupováno v souladu se zákony a dalšími právními předpisy

České republiky upravujicímí tuto smluvní oblast. Jako soud

příslušný pro řešení případných sporů se smluvní strany dohodly

na věcně a místně příslušný soud Distributora/Dodavatele.

Ustanovení přechodná a závěrečná

Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a

utajovat před třetími osobami důvěrné informace. Žádná ze

smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany

neposkytne infomace o obsahu Smlouvy, s vyjímkou veřejně

publikovaných informací, a to ani v dílčím rozsahu třetí straně, s

výjimkou osob ovládajících a osob ovládaných stejnou

ovládající osobou. Stejným způsobem budou strany chránit

důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemstvi třetí

osoby. které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran

poskytnuty se svolením jejich dalšího užiti. Závazek ochrany

utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní

tajemství nebo trvání zájmu chránění důvěrných informaci.

Uzavřením Smlouvy se ruší všechny smluvní vztahy, související

s distribucí/dodávkou elektřiny do odběmýclt míst uvedených ve

Smlouvě, uzavřené mezi stejnými smluvními stranami nebo

jejich právními předchůdci.

Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem.

Pro všechna doručování se sjednává postup ve smyslu

§ 46 - 50 občanského soudního řádu, zejména se sjednává

nevyvratitelná právní domněnka doručení pro případ, nebyla-li

některá ze stran mstižena na adrese sjednané ve Smlouvě.

Ke dni skončení Smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti

smluvních stran ze Smlouvy vyplývající. s výjimkou těch

závazků obsažených v jejich ustanoveních, z jejichž povahy

vyplývá. že mají trvat i nadále

 

l2.6.

13.

Veškerá práva a povinnosti Distributora/Dodavatel
e vyplývající

zte'to Smlouvy, přecházejí vsouvíslostí stransfomiaci

Distributora/Dodavatele
dle nikona č. 92/1991 Sb„ o

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění

pozdějších předpisů, na nový subjekt, který se stane právním

nástupcem Distributora/Dodavatele a který bude nadále

provozovatelem Letiště Ostrava, a.s.

Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti

dnem 1.11.2010.

Strana 4 (celkem 4)

 


